ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATO DE AQUISIÇÃO Nº. 002/SESAU/2021

MUNÍCIPIO DE ARARUAMA E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESAU
(CONTRATANTE) e SOLAGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI. (CONTRATADA).

EXTRATO

PARTES: Município de Araruama e Secretaria Municipal de Saúde – SESAU (Contratante) e
SOLAGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI .CNPJ nº.03.617.923/0001-85 (Contratada).

OBJETO: O objeto do presente contrato é a adesão, por estimativa, à Ata de Registro de

Preços referente ao Pregão Presencial- SRP 026/2020, em referência aos itens 01, 02 e 04, a

qual tem ora contratada a condição de fornecedora detentora dos preços registrados, cujo
objeto trata-se de “ aquisição de equipamentos de informática”, visando futuros fornecimentos,

de acordo com as especificações e no limite das quantidades autorizadas, em atendimento às
necessidades indicadas pela Secretaria Municipal de Saúde de Araruama-RJ, qual seja, aquisição

de equipamentos de informática, tendo em vista a necessidade de informatizar os PSF e o CIMI,
pelo período de 12 (doze) meses, consoante justificativa apresentada nos autos do processo
administrativo de nº.1.281/2021.

DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O valor estimado do presente contrato é de
R$111.557,00 (cento e onze mil e quinhentos e cinquenta e sete reais), e os recursos
orçamentários e financeiros para a liquidação do presente objeto correrão à conta do Programa
de Trabalho:10.122.104. –ED:4.4.90.52.00.00, PT10.122.2030 ED 3.3.90.30.00.00.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: O presente contrato terá validade a contar da data de assinatura,
e terminará no prazo de 12 (doze) meses.

DATA DA CELEBRAÇÃO:  25 de janeiro de 2021.